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11 czerwca po raz czwarty 
sołectwa i jednostki gminne 
będą rywalizowały w zawo-
dach strzeleckich

Na to wydarzenie przyjechał sam 
Prezydent RP i szef MON. W Redzi-
kowie uroczyście rozpoczęto bu-
dowę instalacji antyrakietowej.

Wiemy już kto zrealizuje jedną z 
największych inwestycji ostat-
nich lat w gminie Słupsk. 
W Bierkowie będzie gimnazjum

Gimnazjum w Bierkowie

32 12

Budowa bazy Mistrzostwa strzeleckie
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Informujemy, że do ogólnopolskiego konkursu 
Podwórko NIVEA Rodzinne Miejsce Zabaw zos-
tało zgłoszone sołectwo Bydlino — Osiedle “Złoty 
Potok”, w  ramach którego dla zwycięskich gmin 
zostanie wybudowane niepowtarzalne “Podwórko 
NIVEA”.

Będzie to “Rodzinne Miejsce Zabaw”, w którym 
rodzice i  dzieci będą mogli wspólnie spędzać 

18 maja pracownicy i uczniowie gimnazjum 
w Jezierzycach mieli przyjemność gościć dyrek-
tor Delegatury Kuratorium Oświaty w  Słupsku 
– Teresę Lis oraz wizytatora – Mariana Chacha-
ja. Powodem tej wizyty była uczennica Paula 
Kozłowska, która w  finałowym etapie Woje- 
wódzkiego Konkursu Historycznego uzyskała 

Szkoła Podstawowa w  Bierkowie będzie 
rozbudowana o część gimnazjalną. Umowa doty-
cząca tej kwestii została podpisana pomiędzy 
gminą Słupsk a  wybranym wykonawcą, którym 
jest firma Sumabud. Przedmiot umowy obejmuje 
roboty budowlane dotyczące rozbudowy budyn-
ku Szkoły Podstawowej o  część dydaktyczną, 
kotłownię na biomasę wraz z  przyłączami, in-
stalacjami zewnętrznymi i  zagospodarowaniem 
terenu. Kubatura budowanego budynku to 5042 
m3. Roboty budowlane przewidują rozbudowę 
istniejącego budynku szkoły o  nową część dy-
daktyczną- skrzydło gimnazjalne, wykonanie 
instalacji fotowoltaicznych,  elektrycznych, tech-
nologicznych i  teletechnicznych, wykonanie 
wewnętrznej instalacji sanitarnej, wykonanie 
przyłączy kanalizacji sanitarnej i  kanalizacji 
deszczowej, budowę drogi dojazdowej.

Wynagrodzenie wykonawcy 3 662 562,56 zł 
brutto. Termin wykonania do 16.08.2017 r.

aktywnie czas. Rywalizacja polega na aktywnym 
głosowaniu na zgłoszoną lokalizację za pośrednic-
twem strony internetowej: www.nivea.pl/podworko 
od 5 maja do 30 czerwca 2016 roku. Codziennie 
każdy mieszkaniec ma możliwość oddania jednego 
głosu, a im więcej głosów, tym większa szansa na 
wygraną i  wspólną zabawę właśnie w  Państwa 
okolicy. Zachęcamy do głosowania!

tytuł laureata. Podczas spotkania z wszystkimi 
uczniami gimnazjum pani dyrektor wręczyła 
Pauli nagrodę i  zaświadczenie potwierdza-
jące ten sukces. Spotkanie odbyło się w  miłej 
i serdecznej atmosferze: były życzenia od pani 
dyrektor, gromkie brawa od uczniów dla Pauli 
oraz pamiątkowe zdjęcia.

Wiad. z urzędu

Edukacja

Edukacja

Konkurs 
„Podwórko NIVEA”

Paula dobrze zna historię

Gimnazjum 
w Bierkowie już 
w przyszłym roku

7 kwietnia o godz. 9:00 pod szkołą w Redzi-
kowie zaparkował potężny samochód ciężarowy. 
Na pace przywiózł ze sobą 18 ton jabłek, czyli 858 
skrzynek. Każdy rodzic został wcześniej poinfor-
mowany przez dziennik elektroniczny o  tej akcji. 
Dla przypadkowych osób musiał to być niecodzien- 
ny widok, bo nie codziennie widzi się tak duży zas-
trzyk witamin, w dodatku w postaci samych jabłek. 
Mamy nadzieje, że tak spożytkowane owoce pójdą 
na przysłowiowe „zdrowie”.

Edukacja

18-tonowy 
zastrzyk witamin
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z  coroczną broszurą budżetową Gminy Słupsk, 
gdzie w  przejrzysty sposób przedstawione zos-
tały najważniejsze wydatki w  roku 2015 oraz 
plany na rok 2016. Sesja kontynuowana była 
w  piątek 29 kwietnia, podczas której Radni po 
opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej, przyznali 
absolutorium, pani wójt Barbarze Dykier.

obrony przeciwrakietowej w  Europie, a  także 
przedstawiciele władz samorządowych regionu 
słupskiego, w tym także Wójt Gminy Słupsk Bar-
bara Dykier. Obecny był także Szef Sztabu Gene- 
ralnego WP gen. Mieczysław Gocuł, Dowódca 
Generalny RSZ gen. broni Mirosław Różański, 
Zastępca Dowódcy Operacyjnego RSZ gen.bryg. 
Sławomir Wojciechowski oraz Szef Inspektoratu 
Wsparcia SZ gen.bryg. Dariusz Łukowski.

27 kwietnia, Podczas Sesji Rady Gminy 
Słupsk, Radni przyjęli sprawozdanie z wykonania 
budżetu za rok 2015, które zostało zaprezento- 
wane przez Wójta Gminy Słupsk – Barbarę Dy- 
kier. Podczas sesji pani wójt przedstawiła wszyst-
kie najważniejsze inwestycje jakie miały miejsce 
w  gminie Słupsk w  ubiegłym roku. Omówiona 
została również struktura wydatków oraz plany in-
westycyjne na rok 2016. Niewątpliwie najważniej- 
szymi inwestycjami tego roku będą: rozbudowa 
Szkoły Podstawowej w  Bierkowie, dokończenie 
budowy świetlicy we Wrześciu, zakończenie 
budowy ścieżki rowerowej Słupsk – Redzikowo, 
czy budowa ulicy Miejskiej w  Siemianicach. 
Łącznie na wydatki inwestycyjne w  roku 2016 
w  budżecie gminy Słupsk zaplanowano kwotę 
ponad 28 mln złotych. Podsumowując w  roku 
2016 zaplanowane wydatki to kwota 83 998 526 

Uroczyste wbicie pierwszych szpadli zai- 
naugurowało budowę instalacji amerykańskiego 
systemu obrony przed rakietami balistycznymi na 
terenie polskiej Bazy w Redzikowie. Wydarzenie 
miało miejsce 13 maja, wziął w nim udział m.in. 
prezydent Andrzej Duda i szef MON Antoni Ma-
cierewicz.

- Instalacja systemu antyrakietowego ma 
na celu zwiększenie bezpieczeństwa Polski 
i  sojuszników, nie jest działaniem agresywnym 
– podkreślił minister obrony Antoni Macierewicz 
w  Redzikowie, biorący udział w  uroczystości 
rozpoczęcia budowy bazy antyrakietowej. - To 
naprawdę ważny dzień dla Polski, dla NATO, 
dla Europy, to ważny dzień dla pokoju w Europie 
i  na świecie – dodał minister, podkreślając jed-
nocześnie, że nigdy i w żadnej mierze te wysiłki 
nie miały na celu żadnego działania agresywne-
go wobec kogokolwiek. Jak zaznaczył szef MON, 
głównym motywem, przyczyną i  celem naszych 
wysiłków była obrona, było zwiększenie bezpie- 
czeństwa Polski i naszych sojuszników.

zł, natomiast dochody zaplanowano na poziomie 
80 048 996 zł. Zapraszamy do zapoznania się 

W  uroczystej inauguracji budowy bazy  
wziął udział Prezydent RP Andrzej Duda, a także 
zastępca Sekretarza Obrony USA Robert Work, 
minister obrony Rumunii Mihnea Ioan Motoc, 
minister spraw zagranicznych Witold Waszczy-
kowski, Asystent Sekretarza Generalnego NATO 
Patrick Auroy, przedstawiciele najwyższych 
władz państwowych RP oraz innych państw go-
szczących elementy amerykańskiego systemu 

Wiad. z urzędu

Wiad. z urzędu

Radni przyjęli sprawozdanie 
z wykonania budżetu

W Redzikowie rozpoczyna się budowa bazy
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W  sobotę 21 maja w  Redzikowie odbył się 
Dzień Mieszkańca Gminy Słupsk. Pogoda do-
pisała więc spora liczba mieszkańców naszej 
gminy przybyła do Redzikowa aby świętować 
ten wyjątkowy dzień. Odwiedzili nas również 
goście z  sąsiednich gmin oraz miasta Słupska. 
W tym roku podobnie jak w  latach ubiegłych na 
przybyłych czekało mnóstwo atrakcji. Strefa ma- 
lucha cieszyła się ogromnym zainteresowa- 
niem, na scenie szkoły gminy Słupsk prezen-
towały swoje artystyczne dokonania. W tym roku 
do organizacji Dnia Mieszkańca przyłączyła się 
również Młodzieżowa Rada Gminy Słupsk, która 
długo i cierpliwie malowała twarze najmłodszym 
gościom. Dużą atrakcją był pokaz piany suchej, 
który został zorganizowany przez Państwową 
Straż Pożarną. Również konkursy organizowane 
przez strażaków z gminnych jednostek OSP wzbu- 
dziły zainteresowanie młodych uczestników im-
prezy. Pierwszy raz, mamy nadzieję, że stanie 
się to już tradycją, do organizacji przyłączył się 
Batalion Ochrony Bazy w  Redzikowie. Żołnie-
rze prezentowali sprzęt wojskowy, dwa wozy 
bojowe – Hummery, oraz bojowy wóz strażacki. 
Stoisko batalionu oblegali głównie chłopcy, którzy 
z  zainteresowaniem przyglądali się całemu wy-
posażeniu. Gwiazdą tegorocznego Dnia Miesz-
kańca był Marcin Wyrostek wraz z  zespołem, 
który zaprezentował bardzo żywiołowy występ. 
Widzowie odbyli muzyczną podróż po wielu kra-
jach. Występ artysty wzbudził wiele pozytywnych 
reakcji. Jak co roku punktem kończącym imprezę 
było losowanie nagród w  konkursie z  broszury 
budżetowej. W  tym roku do rąk mieszkańców, 
którzy dobrze odpowiedzieli na pytania, trafiło 
15 nagród. Aby promować zdrowy i  aktywny 
tryb życia, mieszkańcy mogli bez ograniczeń 
częstować się jabłkami, które dzień wcześniej 
przyjechały do Redzikowa. Gminny Ośrodek Po-
mocy Społecznej zorganizował „Bieg z Misiem”, 
w  którym udział wzięło 8 rodzin. Bieg miał na 
celu zwrócenie uwagi na przemoc w  rodzinach.  
Dzień Mieszkańca Gminy Słupsk zakończył 
zespół Pulsar, który w  rytm największych hitów 
porwał zebranych gości do tańca. Dziękujemy 
wszystkim instytucjom i  osobom, które przy-
czyniły się do zorganizowania tego wyjątkowego 
święta. Do zobaczenia w przyszłym roku.

imprezy

Dzień Mieszkańca Gminy Słupsk
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Redzikowo Paintball Poligon Delta.
Sobotnią imprezę wsparł także Zespół 

Zarządców Nieruchomości ze Słupska i  Żłobek 
Biedroneczka z Redzikowa.

Wszyscy goście opuszczali plac przed 
parkiem wodnym w  radosnych nastrojach. Na 
najbardziej zadowolone wyglądały dzieci i  o  to 
właśnie chodziło. W końcu to był ich dzień.

Sołectwa Redzikowo i  Redzikowo Osiedle 
wspólnie z  Parkiem Wodnym Redzikowo zorga-
nizowali dla najmłodszych Dzień Dziecka. Impreza 
odbyła się 28 maja. Przez cały dzień dzieci do 12 
roku życia na basen wchodziły za jedyną złotówkę. 
O 14:00 rozpoczęły się konkursy w wodzie. Dzieci 
rywalizowały w najszybszym zjeździe rurą, później 
w  rodzinnej sztafecie w  rwącej rzece. Już w  tym 
czasie przed parkiem wodnym miejscowe koła 
gospodyń przyrządzały swoje specjały. Można 
było przekąsić coś na zimno i ciepło. Były kiełbas-
ki, karkówka, a  także gofry, którymi KGW Redzi-
kowo Osiedle częstowało bezpłatnie.

Na Orliku odbył się pokazowy turniej piłki 
nożnej, w którym wzięły udział lokalne reprezen-
tacje – Wieszyna, Redzikowa i Redzikowa Osied-
la, wymienione tutaj w kolejności zajętych miejsc 
od 3. do 1. Ogromną popularnością cieszył się 
konkurs plastyczny. Może dlatego, że przegra- 
nych tutaj nie było i każdy, kto zechciał narysować 
lub namalować Park Wodny Redzikowo, otrzymał 
nagrodę. Animatorka z  Centrum Kultury Głobino 
malowała tutaj również twarze w  najróżniejsze 
wzory. Tego dnia królowały zwierzęta egzotyczne.

W miasteczku ruchu rowerowego, które roz-
stawione było dzięki staraniom KGW Redzikowo 
i  uprzejmości słupskiego WORDu trwała batalia 

o  nagrody. Dzieci i  młodzież rywalizowali w  sla- 
lomie w  alkogoglach, torze przeszkód na ro- 
werze, czy jak najdłuższym czasie przejazdu na 
dystansie 2 metrów. Najlepsi oprócz gadżetów 
gminnych i drobnych upominków, mogli udać się 
na strzelnicę paintballową i oddać serię strzałów. 
Wszyscy goście tego dnia również mogli ze strzel-
nicy skorzystać, a gościł przed Parkiem Wodnym 

imprezy

Rodzinny Dzień Dziecka
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Gminy Ustka
Miejsce III – Roksana Kulpa CKiBP Gm. Słupsk 
– świetlica Bruskowo Małe
Zespoły klasy I-III
Miejsce I - „Figielek” – DK Ustka
Miejsce II – „Biedronki” – SP Bierkowo
Miejsce III – Skrzaty – ZS Damno
Zespoły klasy IV-VI
Miejsce I Wiolinki – SP Zaleskie
Miejsce II – nie przyznano
Miejsce III – nie przyznano
Zespoły Gimnazja
Miejsce I  – „Świerszcze” CKiBP Gm. Słupsk – 
grupa przy ZS w Jezierzycach
Miejsce II – Weronika Zaron i Klaudia Otowicz – 
ZS Redzikowo
Miejsce III – nie przyzno

Organizator pragnie podziękować Grażynie 
Rożnowskiej – dyrektor SP w  Bierkowie za goś-
cinne przyjęcie i pomoc w organizacji przeglądu.

28 kwietnia obradowali Radni Młodzieżowej 
Rady Gminy Słupsk. Podczas III w  tej kaden-
cji sesji, młodzieżowi Radni uchwalili pierwszą 
uchwałę. Dotyczy ona przeznaczenia budżetu 
MRG w 2016 roku. Radni jednogłośnie uchwalili, 
że ich część budżetu w wysokości 40 tys. złotych 
przeznaczona zostanie na zainstalowanie bez-
przewodowego internetu we wszystkich szkołach 
gminy Słupsk. Ponadto młodzieżowi radni obra-
dowali na tematy bieżące, planowali swój udział 
w Dniu Mieszkańca Gminy Słupsk. Kolejną sesję 
zaplanowano na czerwiec.

Rekordowa liczba ponad 100 uczestników 
wzięła udział w tegorocznym Powiatowym Prze-
glądzie Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Idzie 
Wiosna”. Jury w składzie Jolanta Otwinowska — 
wieloletnia wykładowczyni Akademii Pomorskiej, 
muzyk Marek Glazer oraz multi- instrumentalistka 
Anna Rapa miało trudny orzech do zgryzienia. 57 
wykonawców – solistów i zespołów rywalizowało 
między sobą w 6 kategoriach: do klasy III SP, klasy 
IV-VI oraz gimnazja – wszystkie z podziałem na 
solistów i  zespoły. Różnorodność zaprezento- 
wanych stylów muzycznych i  wykonań spraw-
iła, że pomimo iż przegląd  trwał przeszło 5 go- 
dzin, czas nikomu się nie dłużył. Organizatorem 
konkursu było Centrum Kultury i Biblioteka Pub-
liczna  Gminy Słupsk zaś wsparcia finansowego 
udzieliło Starostwo Powiatowe w  Słupsku oraz 
Centrum Edukacji Regionalnej. Przewodnicząca 
jury po raz kolejny podkreśliła, że poziom konkur-
su z  roku na rok staje się coraz wyższy. Warto 
także zauważyć, że w  konkursie biorą udział 
reprezentanci niemal wszystkich gmin z  terenu 
Powiatu Słupskiego. Grand Prix wraz z nagrodą 
rzeczową powędrowało do młodej wokalistki Julii 
Wałcerz ze świetlicy w Pobłociu, reprezentującej 
Gminny Ośrodek Kultury w  Główczycach. Julia 
obecnie uczęszcza do klasy VI SP w  Pobłociu. 
Wykonała utwór „Jaskółka uwięziona” z repertu-
aru Stana Borysa, który najbardziej przypadł do 
gustu jury zarówno pod względem wokalnym, jak 
i interpretacyjnym. Do konkursu przygotowywał ją 

Rafał Przybyło. Zarówno laureatce, jak i instruk-
torowi serdecznie gratulujemy sukcesu.
Grand Prix
Julia Wałcerz – GOK Główczyce 
- świetlica Pobłocie
Soliści do III klasy SP
Miejsce I	 Roksana Kocoń – ZS Siemianice
Miejsce II	 Zofia Gębska – SP 1 Ustka
Miejsce III	Paulina Bąbelek – DK Ustka
Soliści klasy IV-VI
Miejsce I – Julia Sztajer – ZS Siemianice
Miejsce II – Żaklina Mike – SP 1 Ustka i Alicja 
Zamęcka CKiBP Gm. Słupsk 
– świetlica w Głobinie
Miejsce III – Joanna Płatwa – SP Wytowno, Rok-
sana Garbolińska – SP Zaleskie i Julia Ostrows-
ka – SP Damno
Gimnazja
Miejsce I – Dominika Knapik – ZS Jezierzyce
Miejsce II – Roksana Białek – Centrum Kultury 

sprawy społeczne

Wiad. z urzędu

III Sesja Młodzieżowej Rady Gminy

Powiatowy Przegląd Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej „Idzie Wiosna”.
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Centrum Kultury i  Biblioteka Publiczna Gminy 
Słupsk zaprasza mieszkańców Gminy Słupsk do 
składania wniosków w konkursie na inicjatywy lo-
kalne realizowane w ramach projektu „Razem ku 
kulturze” dofinansowanego ze środków Narodo-
wego Centrum Kultury w ramach programu Dom 
Kultury + Inicjatywy lokalne 2016.
Na co można złożyć wniosek :
a) inicjatywy różnych grup wiekowych z  zakresu 
kultury w postaci: warsztatów, zajęć edukacyjnych, 
spotkań, wystawy, koncertów i  innych pomysłów 
kulturotwórczych;
b) inicjatywy pielęgnujące tradycje, dziedzictwo 
wielokulturowe regionu;
c) kulturotwórcze inicjatywy międzypokoleniowe;
d) działania muszą być skierowane do miesz-
kańców Gminy Słupsk;
termin składania wniosków: 
od 6 maja 2016 do 3 czerwca 2016
maksymalna kwota dotacji: 3 500 zł
regulamin konkursu oraz formularz wniosku 
dostępne są na stronie 
www.gok.slupsk.pl

12 maja odbyła się coroczna gminna 
uroczystość z  okazji Świąt Majowych. Już tra-
dycyjnie gospodarzem uroczystości była Szkoła 
Podstawowa we Wrześciu. Na uroczystości 
gościli, wójt gminy Słupsk, radni, kierownicy 
jednostek gminnych, przedstawiciele gminnych 
służb mundurowych, reprezentacja 7 Brygady 
Obrony Wybrzeża oraz przedstawiciele Batalionu 
Ochrony Bazy w Redzikowie, którzy wręczyli na-

jmłodszym dzieciom biało – czerwone flagi. Na 
uroczystości obecny był również ks. Jan Giriato-
wicz oraz pierwsza absolwentka tej szkoły – pani 
Leokadia. Po złożeniu przez wszystkie reprezen-
tacje kwiatów pod pomnikiem generała Grota — 
Roweckiego zebrani obejrzeli występy uczniów 
oraz wystawę zorganizowaną przez Słupskie 
Towarzystwo Numizmatyczne. Uroczystość za-
kończyła się wspólnym poczęstunkiem.

Edukacja

Wiad. z urzędu

Razem ku kulturze

Święta majowe we Wrześciu
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cyjne przedsiębiorców z  regionu we współpracy 
z  Pomorską Agencją Rozwoju Regionalnego 
S.A. przyczynią się do wzmocnienia pozytyw-
nego wizerunku Regionu Słupskiego i  promocji 
produktów wyprodukowanych z naszym regionie. 

Firmy zainteresowane udziałem w  kolejnej, 
planowanej na jesień, drugiej edycji Made in Our 
Region - Dni Promocji Firm z  Regionu zachę-
camy do kontaktu: 
promocja@parr.slupsk.pl, tel. 59 840 11 73.

Pomorska Agencja Rozwoju Regionalnego 
S.A. w dniach 20-29.04.2016 r. zorganizowała po 
raz pierwszy w Słupsku Dni Promocji Firm z Re-
gionu. Przedsiębiorcy z regionu mieli możliwość 
prezentacji swoich produktów i  usług w  formie 
wystawy i stoisk wystawienniczych. 

„Chcielibyśmy, aby to wydarzenie miało 
charakter cykliczny i  odbywało się dwa razy do 
roku na terenie Inkubatora. Made in Our Region, 
czyli Dni Promocji Firm z  Regionu to świetna 
okazja do zaprezentowania potencjału naszych 
lokalnych firm, w  tym działających w  Słupskim 
Inkubatorze Technologicznym i  Słupskiej Spec-
jalnej Strefie Ekonomicznej.  W naszym regionie 
rodzą się znane marki produktów, cenione nie 
tylko w naszym kraju, ale na całym świecie. Dzię- 
kujemy przedsiębiorcom za współpracę przy or-
ganizacji pierwszej takiej wystawy w SIT i zachę-
camy pozostałe firmy do wspólnej promocji pod-
czas kolejnych edycji” – mówi Mirosław Kamiński, 
Prezes PARR S.A.  

W  ramach eventu Made in Our Region 
w Słupskim Inkubatorze Technologicznym odbyło 
się szereg wydarzeń, w  tym: wizyty delegacji 
zagranicznych z Gruzji i Ukrainy, Śniadanie biz- 
nesowe dla przedsiębiorców na temat prawa 

pracy, szkolenie z Deloitte „Wyzwania w Podat-
kach”, prezentacja oferty Pomorskiego Funduszu 
Pożyczkowego, spotkanie w ramach Księgowych 
Czwartków, wyjazdowa sesja Sejmiku Woje- 
wództwa Pomorskiego, wizyty przedsiębiorców 
w  pracowniach specjalistycznych, a  także spot-
kania indywidulane.   

Organizatorzy dziękują firmom i  partnerom 
za zaangażowanie w organizację tego wydarze-
nia. Mamy nadzieję, że podjęte działania promo-

imprezy

Made in Our Region,  czyli Dni Promocji Firm z Regionu Słupskiego 
w Słupskim Inkubatorze Technologicznym 

Kasi, Stasiu i  Jasiu oraz o  wspaniale zagranych 
zwierzętach – bobrze, zajączku, biedronce, czapli 
czy krecie i o drzewie.

Po tak udanym widowisku liczymy na więcej 
i kto wie, czy za rok znowu nie zobaczymy rewela-
cyjnych rodziców już w innej sztuce.

Reżyserami widowiska były: Pani Agnieszka 
Szydło oraz Pani Agata Sztark.

25 kwietnia w  Zespole Szkół im. Czesława 
Miłosza w Siemianicach z okazji Światowego Dnia 
Ziemi odbyło się niezwykłe przedstawienie pod 
tytułem „Leśny Piknik”. Niezwykłe, bo tym razem 
aktorami byli nie uczniowie, lecz ich rodzice.

Akcja tego widowiska rozgrywa się w  szko- 
le i w  lesie, a problem jaki ukazano w sztuce to 
nawarstwiające się góry śmieci w  lasach po-
zostawione przez ludzi. Dzięki odpowiedniemu 
naświetleniu problemów i interesującym dialogom, 
uczniowie obserwujący przedstawienie dowiedzieli 
się wielu ciekawostek z życia zwierząt i przypom-
nieli sobie, dlaczego tak ważne jest dbanie o śro-
dowisko naturalne.

Sztuka tak bardzo się wszystkim spodobała, 
że 10 maja pani dyrektor Danuta Konkol zaprosiła 
do szkoły w  Siemianicach najmłodsze dzieci ze 
wszystkich szkół z  terenu gminy Słupsk. Wśród 

zaproszonych gości były również władze gmi-
ny, które reprezentował sekretarz — pan Adam 
Sędziński.

Wszyscy jednogłośnie stwierdzili, że rodzice 
wypadli świetnie w  swoich rolach – można tu 
wspomnieć chociażby o  nauczycielce, o  Basi, 

Edukacja

Leśny piknik w szkole w Siemianicach
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W czerwcu rozpocznie się rozbudowa szko- 
ły. Powstanie gimnazjum. To także będzie wielki 
dzień!

„Szkoła w Bierkowie jest wspaniałym centrum 
i bijącym sercem prawdziwej społecznej rodziny” 
– napisał Jarosław Kalinowski w szkolnej kronice 
podczas ostatniej wizyty.

16 kwietnia Szkoła Podstawowa im. Win-
centego Witosa w  Bierkowie miała swój wielki 
dzień. Święto Patrona Szkoły zgromadziło liczne 
grono gości. Gminę Słupsk reprezentowała Wójt  
Barbara Dykier, Starostwo Powiatowe- Starosta 
Zdzisław Kołodziejski. Gościem specjalnym był 
poseł do Parlamentu Europejskiego, wicepremier- 
Jarosław Kalinowski. Przybyli również  radni z ob-
wodu szkoły, sołtysi, przedstawiciele ODN w Słup-
sku, dyrektorzy szkół gminy Słupsk, miejscowi 
przedsiębiorcy mieszkańcy i  rodzice uczniów. 
Wielkim wydarzeniem podczas uroczystości było 
otrzymanie z rąk europosła  Jarosława Kalinows-
kiego niezwykłych wyróżnień. Sztandar szkoły 
Jarosław Kalinowski udekorował Medalem  im. 
Wincentego Witosa. Dyrektor szkoły Grażyna 
Rożnowska otrzymała Medal Złotej Koniczynki. 
Szkołę wyróżniono za niezwykłe łączenie tradycji 
z nowoczesnością.  Do tak zaszczytnych nagród 
szkołę i dyrektora nominowało Starostwo Powia- 
towe w  Słupsku. W  swym wystąpieniu dyrek-
tor szkoły podkreśliła, że sztandar jest darem  
mieszkańców, społeczności lokalnej, a niezwykłe 
wyróżnienie- to także zasługa pokoleń dyrek-
torów, nauczycieli, pracowników administracji 
i  obsługi, rodziców i  absolwentów szkoły. Tę 
wyjątkową uroczystość poprzedziła wzniosła 
chwila powitania chlebem w  progach szkoły eu-
roposła  Jarosława Kalinowskiego. Następnie 
goście i  uczniowie złożyli kwiaty pod pamiąt-
kową tablicą  Wincentego Witosa ufundowaną 
i osobiście odsłoniętą w 2000 r. przez Jarosława 
Kalinowskiego. Był to więc powrót sentymentalny  
do Szkoły w Bierkowie. Wtedy to w kronice szko- 
ły premier napisał -„Dzielcie serca jak chleb”. 
To przesłanie w bierkowskiej szkole jest jak naj-
bardziej aktualne. Uroczystość miała wyjątkową 
oprawę plastyczną i  artystyczną. Dzieci rozczu-
liły serca zgromadzonych gości swym śpiewem, 
tańcem i recytacją oraz grą na gitarach. Podczas 
uroczystości rozstrzygnięto VIII edycję Szkolnego 
Konkursu Wiedzy o  Patronie Szkoły Wincentym 
Witosie. Wyróżnieni uczniowie z  rąk dyrektora 
szkoły Grażyny Rożnowskiej i  wicepremiera Ja-
rosława Kalinowskiego odebrali piękne nagrody.

Tegoroczny Dzień Otwartej Szkoły w  Bier- 
kowie i  Święto Patrona w   wyjątkowy, piękny 
sposób  wpisały się w kronikę historii szkoły.

Edukacja

Wielki dzień  Szkoły  w Bierkowie
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dowego. Dodatkowo byli też w  Muzeum Tech-
niki, znajdującym się w  Pałacu Kultury i  Nauki, 
w  Parku Łazienkowskim, przy Grobie Niezna-
nego Żołnierza oraz na Starówce. Podziwiali też 
w Muzeum Narodowym wystawę malarstwa pol-
skiego ze słynnym obrazem Jana Matejki „Bitwa 
pod Grunwaldem”. Stolica przywitała nas piękną 
pogodą, kwitnącymi bzami oraz kasztanowcami. 
Przejazd autokarem do Warszawy i z powrotem 
sfinansowany został przez Urząd Gminy Słupsk, 
za co rodzice, dzieci oraz nauczyciele ze Szkoły 
Podstawowej we Włynkówku serdecznie dziękują 
Pani Wójt, Barbarze Dykier.

Każdego roku gmina Słupsk organizuje 
konkurs “Posprzątajmy Swój Dom”. Komisja 
konkursowa ocenia zaangażowanie miesz-
kańców, sposób organizacji oraz uzyskany efekt 
ekologiczny. Często akcje sprzątania połączone 
są z  estetyzacją miejscowości. Celem porząd-
kowania najbliższego otoczenia w  miejscu 
zamieszkania jest budowanie świadomości eko-
logicznej oraz inicjowanie działań na rzecz ochro-
ny środowiska – poczynając od posprzątania 
śmieci, poprzez stosowanie selektywnej zbiorki 
odpadów. Jak widać na zdjęciach przesłanych 
z  Redęcina, akcja integruje mieszkańców. 
W  Redęcinie młodzież postanowiła wychować 
sobie sołtysa w  specyficzny sposób, ale w  tym 
przypadku cel uświęca środki. Wyniki konkursu 
już wkrótce.

Ostatnie lata obfitują w wiele sukcesów, które 
osiągają wychowankowie Zespołu Szkół w Siemia- 
nicach z nauk przyrodniczych. Po raz trzeci mogą 
pochwalić się uzyskaniem tytułu laureata Kurato-
ryjnego Konkursu Wojewódzkiego z  Fizyki przez 
uczniów przygotowanych przez Pana Sebastia-
na Winsztala. W tym roku udało się to Błażejowi 
Smorawskiemu z klasy IIIB. Natomiast finalistkami 
Konkursu Kuratoryjnego z Biologii zostały Natalia 
Rola z klasy IIIA i Judyta Bordakiewicz z klasy IIIB, 
przygotowane pod okiem Pani Małgorzaty Utig. 
Takie sukcesy są dowodem na to, że nauczyciele 
potrafią umiejętnie szlifować diamenty i  rozwi-
jać w  podopiecznych talenty i  zainteresowania, 
motywować do ciężkiej pracy, gdyż jak powie- 
dział James Madison: “Sukces nigdy nie jest efek-
tem słomianego zapału - tu trzeba przejść przez 
prawdziwy ogień”.

7 i 8 maja 40 uczniów Szkoły Podstawowej 
im. Leopolda Staffa we Włynkówku wraz 
z  opiekunkami Anną Janus, Kariną Krajewską, 
Bożeną Szczudrawą, Danutą Zielińską i  Doro-
tą Białas pojechało na wycieczkę do Warsza-
wy. Wycieczka była nagrodą dla klasy II, która 
wygrała ją w  ogólnopolskim konkursie Oceana- 
rium Prehistorycznego 3D, mieszczącego się na 
Stadionie Narodowym. Uczeń tej klasy, Norbert 
Lipiński, wykonał model prehistorycznego dra-
pieżnika morskiego, Megalodona Rexa, wygry-
wając w  ten sposób dla całej klasy darmowe 
zwiedzanie Oceanarium oraz Stadionu Naro-

imprezy

Edukacja Edukacja

Konkursowe porządki

Siemianickie 
sukcesy edukacyjne Weekend w stolicy
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gimnazjów najlepsi byli ex aequo: Michał Dziuba 
i Paweł Walo (obaj Gimnazjum w Jezierzycach).

Gratulacje!

9 kwietnia tradycyjnie w  Zespole Szkół 
w  Jezierzycach odbyły się gminne eliminacje 
turnieju Bezpieczeństwa w  Ruchu Drogowym. 
W  tym roku wystartowało 6 reprezentacji szkół 
podstawowych i jedna gimnazjum.

Oto wyniki drużynowe:
I miejsce - SP Jezierzyce
II miejsce - SP Wrzeście
III miejsce - SP Głobino
IV miejsce - SP Bierkowo
V miejsce - SP Siemianice
VI miejsce - SP Włynkówko
I miejsce - Gimnazjum Jezierzyce

Uczniowie Aleksandra Kostrzewska z  kl. 
VI i Patryk Pacana z kl. III gimnazjum z Zespołu  
Szkół w  Redzikowie zostali finalistami woje- 
wódzkich konkursów. Aleksandra bierze ud-
ział w  Ogólnopolskim Konkursie Historycznym  
im. Majora Marka Gajewskiego “Losy żołnierza 
i dzieje oręża polskiego”. Patryk natomiast bierze 
udział w przedmiotowym konkursie z historii orga-
nizowanym przez Pomorskiego Kuratora Oświaty 
w  Gdańsku. Uczniów przygotowała p. Jolanta 
Rodewald. Gratulujemy.

Punkt przedszkolny w  Siemianicach zorga-
nizował Gminny Konkurs Plastyczny dla Przed- 
szkolaków “Wiosna w oczach dziecka”. Konkurs 
spotkał się z bardzo dużym zainteresowaniem ze 
strony gminnych przedszkoli. Celem konkursu 
było rozwijanie uzdolnień plastycznych dzieci, 
pobudzanie ich wyobraźni oraz kreatywności. 
Jury wyłoniło następujących laureatów:

W kategorii młodszej (3-latki i 4-latki):
I miejsce - Lena Gruszka, Punkt Przedszkol-

ny przy SP we Wrześciu
II miejsce - Martyna Sokółka, Punkt Przed- 

szkolny przy SP we Wrześciu

Indywidualnie w  kategorii szkół pod-
stawowych najlepszym zawodnikiem została 
Kasia Labuda (SP Jezierzyce), a  w  kategorii 

III miejsce - Hania Chabros, Punkt Przed- 
szkolny przy ZS w Siemianicach

W kategorii starszej (5-latki i 6-latki)
I  miejsce - Kasia Radzioch, Punkt Przed- 

szkolny przy ZS w Siemianicach
II miejsce - Aleksandra Kotus, oddział 

przedszkolny przy SP we Włynkówku
III miejsce - Magdalena Alichniewicz, oddział 

przedszkolny przy SP we Włynkówku

Uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy, 
a laureaci dodatkowo nagrody rzeczowe.

Organizatorzy gratulują talentu i  kreatyw- 

ności wszystkim dzieciom, które wzięły udział 
w konkursie oraz dziękują wszystkim nauczycie-
lom przedszkoli gminnych za zachęcenie dzieci 
do wzięcia udziału w konkursie. Na zdjęciu praca 
zwyciężczyni młodszej kategorii.

Edukacja

Edukacja

Bezpieczni na drodze

Uczniowie w finale konkursu

Gminny konkurs „Wiosna w oczach dziecka” 

imprezy
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www.hala-jezierzyce.pl
Wśród gospodarzy bezkonkurencyjny okazał 

się Kamil Winiarczyk, wygrywając wszystkie wal-
ki przed czasem przez rzut. W  grupie dziewcząt 
Alicja Nieznalska również zajęła pierwsze miejsce, 
wygrywając walkę przed czasem.

Na Hali Widowiskowo-Sportowej w Jezierzy-
cach w dniu 21 maja odbył się XIX Majowy Turniej 
Judo Dzieci i Młodzików. Uczestniczyło w nim 210 
zawodniczek i zawodników ze Słupska, Koszalina, 
Gdańska, Gdyni, Redy, Elbląga, Szczecina, By-
towa, Kończewa, Łupawy i reprezentacja Kalinin-
gradu oraz gospodarze Piast Wrzeście.

Wśród naszych zawodników bezkonkuren-
cyjny okazał się Kamil Winiarczyk wygrywając 
wszystkie walki przed czasem przez rzut. W gru-
pie dziewcząt Alicja Nieznalska również zajęła 
pierwsze miejsce wygrywając walkę przed cza-
sem.

Oto pozostałe wyniki zawodów:
21 maja w  hali widowiskowo – sportowej 

w Jezierzycach odbył się XIX Majowy Turniej Judo 
Dzieci i  Młodzieży. Tym razem w  zmaganiach  
udział wzięło 210 zawodniczek i  zawodników. 
Przyjechali ze Słupska, Koszalina, Gdań- 
ska, Gdyni, Redy, Elbląga, Szczecina, Bytowa, 
Kończewa, Łupawy. Wyjątkowym akcentem był 

udział reprezentacji Kaliningradu. Na macie nie 
zabrakło również gospodarzy – zawodników Pias-
ta Wrzeście.

Judocy rywalizowali ze sobą w 5 kategoriach 
wiekowych, podzieleni na kategorie wagowe. Lista 
zwycięzców znajduje się na stronie internetowej 

sport

XIX turniej judoków
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Do ceny sprzedaży nieruchomości usta- 
lonej w przetargu zostanie doliczone 23% po-
datku VAT, naliczonego zgodnie z  przepisami 
ustawy o  podatku od towarów i  usług obo- 
wiązującymi na dzień zawarcia umowy.

Od kilku lat gmina Słupsk prowadzi kam-
panię informacyjną „Tu mieszkam, tu płacę, tu 
korzystam”, która ma na celu zachęcenie nie-
zameldowanych jeszcze mieszkańców do dokona-
nia tej formalności. 37% podatku trafia do budżetu 
gminy, z nich finansowane są gminne inwestycje, 
wydarzenia kulturalne, sportowe i wiele innych.

Brak meldunku w  miejscu zamieszkania 
powoduje, że część podatku dochodowego, który 
odprowadzany jest do Urzędu Skarbowego prze-
kazywana jest na rachunek tej gminy (miasta) na 
terenie której jesteśmy zameldowani.

....co zrobić

Już 18 lipca odbędą się  przetarg nieograni- 
czony na nieruchomości położone przy trasie 
S6 – teren inwestycyjny Płaszewko. Tym razem 
do sprzedaży zostanie wystawianych 11 atrakcy-
jnych nieruchomości inwestycyjnych, które zgod-
nie z  planem zagospodarowania przestrzennego 
oznaczone są jako tereny zabudowy usługowo 
– produkcyjnej. Z  ustaleniami szczegółowymi 
w zakresie zabudowy i zagospodarowania terenu 
można zapoznać się w  siedzibie Urzędu Gminy 
Słupsk.  Działki uzbrojone są w sieć wodociągową 
i kanalizacyjną. O wykonanie do działek przyłączy 
wodno – kanalizacyjnych oraz energetycznego 
nabywca występuje osobiście do gestora sieci 
i ponosi za to opłatę. 

Działki sprzedawane są na własność.
Termin i  miejsce przetargu: Przetarg  na 

sprzedaż w/w działek odbędzie się dnia 18 lipca 
2016 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy 
Słupsk ul. Sportowa 34 o godz. 9,00. Warunkiem 

...aby  w naszej gminie żyło się lepiej, wygod-
niej i komfortowo

...aby mieć swój wkład w  budowę gminy. 
Zamelduj się w Gminie Słupsk.

Aby lepiej przedstawić Państwu jak ważny dla 
budżetu jest to dochód, na stronie:
www.gminaslupsk.pl  prezentujemy  prosty algo-
rytm, który w  przejrzysty sposób przedstawia na 
co idą pieniądze podatników.

Wystarczy wpisać kwotę dochodu brutto, 
a zobaczą Państwo jaki procent i jaka suma Pań- 
stwa podatku przekazywana jest na poszczególne 
przedsięwzięcia.

przystąpienia do przetargu jest wniesienie wyma-
ganego wadium na działkę z  podaniem numeru. 
Wadium należy wnieść w pieniądzu najpóźniej 
do dnia 11 lipca 2016 roku przelewem na konto 
Gminy Słupsk.

Wiad. z urzędu

inwestycje

Tu mieszkam i płacę tu korzystam. 
Sprawdź na co idzie Twój podatek.

Teren inwestycyjny Płaszewko. 
Najbliższy przetarg już 18 lipca 2016.



16

Historia naszego Misia zatoczyła ogromny 
krąg wokół Gminy Słupsk. Kolorowe, ale jed-
nak bardzo cierpiące Misie pojawiły się w wielu 
publicznych miejscach. Serdecznie i  z  dobrym 
sercem zostały przyjęte przez urzędników, 
strażników gminnych, dzielnicowych, nauczy-
cieli, lekarzy i  pielęgniarki. Przede wszystkim 
jednak Misie rozsiadły się na ławkach w parkach, 
przy placach zabaw, w  sklepach, przystankach 
autobusowych. W  miejscach, które codziennie 
odwiedzają dziesiątki osób. Miejscach bliskich 
każdemu mieszkańcowi gminy Słupsk.

Misie wzbudzały ciekawość. Przechodnie 
zastanawiali się jak Misiowi pomóc. Pojawiały się 
pomysły, by zabrać je do domu, opatrzyć rany, 
zaopiekować się.

Historia Misia jest bardzo smutna, ale daje 
również nadzieję na spotkanie z dobrymi ludźmi, 
którzy nie będą bali się pomóc i wyciągną dłoń 
wtedy, gdy jest najbardziej potrzebna.

Kampania Gminnego Zespołu Przeciw- 
działania Przemocy w  Rodzinie nie doszłaby 
do skutku, gdyby nie ogromne zaangażowanie 
pedagogów ze szkół w  Głobinie, Jezierzycach, 
Włynkówku, Bierkowie i Siemianicach. Uczniowie 
wraz ze swoimi opiekunami przygotowali niezli- 
czone ilości Misiów, które kolejno zostały pozosta- 
wione w gminnych wsiach. Dziękujemy również 
za fantastyczne plakaty, apele, scenki, dzięki 
którym oswajamy zjawisko przemocy, odbierając 
mu miano tematu tabu. Wszystkim serdecznie 
dziękujemy!

NIE BIJ MNIE- KOCHAJ MNIE!

Kampania Społeczna Gminnego Zespołu 
Przeciwdziałania Przemocy w  Rodzinie  
ul. Sportowa 9a, 76-200 Słupsk
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